
PA\861293LT.doc PE460.922v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

862352
EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2011/2037(INI)

17.3.2011

NUOMONĖS PROJEKTAS
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateiktas Teisės reikalų komitetui

dėl audito politikos. Per krizę įgyta patirtis
(2011/2037(INI))

Nuomonės referentė(*): Kay Swinburne

(*) Darbo su susijusiais komitetais procedūra. Darbo tvarkos taisyklių 
50 straipsnis



PE460.922v01-00 2/3 PA\861293LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\861293LT.doc 3/3 PE460.922v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

A. kadangi audito verslas daugiausia sukoncentruotas didelėse įmonėse, mažesnės įmonės 
yra skirtingos ir reikėtų skatinti jų augimą bei kompetenciją užtikrinant didesnes 
konkurencijos galimybes,

B. kadangi kilus finansų krizei pripažinta, jog auditoriai gali atlikti pagrindinį vaidmenį 
stiprinant sistemiškai svarbių finansinių institucijų (SSFI) rizikos valdymo priežiūrą,

C. kadangi dar nebuvo visiškai panaudotos SSFI audito komitetų galimybės,

1. ragina teikti mažoms įmonėms geresnes galimybes užtikrinant, kad vidaus audito paslaugų 
neteiktų ta pati įmonė, kuri atlieka išorės auditą; pažymi, kad tas audito paslaugas, kurios, 
kaip manoma, gali sukelti interesų konfliktą, įskaitant sudėtingų struktūrizuotų produktų 
įvertinimus, turėtų teikti skirtingos įmonės; 

2. mano, kad įmonės kas aštuonerius metus turėtų rengti atvirus teisės aktuose nustatyto 
išorės auditorių paskyrimo konkursus užtikrinant galimybę pratęsti paskyrimus; pažymi, 
kad sistemiškai svarbioms finansinėms institucijoms šis laikotarpis turėtų būti sumažintas 
iki ketverių metų;

3. ragina užtikrinti glaudesnį abipusį auditorių ir SSFI finansų priežiūros institucijų 
bendravimą, ypač itin svarbiais klausimais, ir skirtingų finansinių produktų sąveiką;

4. ragina SSFI auditorius periodiškai kolektyviai teikti ataskaitas Europos sisteminės rizikos 
valdybai;

5. ragina stiprinti SSFI audito komitetų vaidmenį reikalaujant, kad jie tvirtintų rizikos 
modelių įvertinimus, kurie apimtų konkrečių įmonių palyginimą su etalonais; reikalauja, 
kad šis įvertinimas kartu su išsamia audito ataskaita kasmet būtų teikiamas SSFI 
valdyboms svarstyti ir tvirtinti.


